
令和２年７月１０日 

保護者の皆様へ 

 

兵庫県立明石北高等学校 

校長  安 岡 久 志 

 

いじめに関するアンケートの実施について 

 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきましては毎学期末に実施し、学校全体でいじめ事象の早期発見と

早期対応に努めています。 

昨年度まではプリントの配付・回収という実施方法でしたが、今年度から Google for 

education Class Room を利用して、生徒全員が漏れなくアンケートの回答をおこなえるよ

う環境を整えました。 

つきましては趣旨をご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実施期間   令和２年７月２０日（月）～７月２２日（水） 

 

２ 回答方法   Google for education Class Room にて回答 

 

３ そ の 他   学校ホームページに本校の「いじめ防止基本方針」を掲載しています。 


